
Polizia Municipale: Piazzale della Resistenza, 1 - 50018 Scandicci (Firenze) Tel. 055 7591218 - Fax 055 7591216
Pronto intervento 055 753985 - www.comune.scandicci.fi.it - polizia.municipale@comune.scandicci.fi.it - C.F. - P.IVA 00975370487

U:\LETIZIA ROSSI\2012\ORDINANZA X MOTIVI VARI\2012 UFF OPERE PUBBLICHE\CESAF RIFACIMENTO
MARCIAPIEDI, RISANAMENTI E ABBATTIMENTO BARRIERE VARIE STRADE.doc

  U.O. UFFICIO TRAFFICO

ORDINANZA N°_112_ del:_28 FEBBRAIO 2012_

IL DIRIGENTE

VISTA la richiesta datata 27 DICEMBRE 2012 con la quale il responsabile P.O. del Servizio Manutenzioni Settore
Opere Pubbliche autorizza la ditta “CESAF srl” con sede in Calenzano via delle Calandre 11, al rifacimento dei
marciapiedi, ai risanamenti ed all’abbattimento di barriere architettoniche lungo le strade sotto elencate del
territorio comunale;
VISTA la medesima richiesta con la quale si chiede l’istituzione del divieto di sosta ambo i lati ed il restringimento
della carreggiata lungo le strade sotto elencate del territorio comunale;
PRESO ATTO che la data di fine gara di appalto è il 30 Ottobre 2012;
RITENUTO indispensabile accogliere la richiesta procedendo all’istituzione del divieto di sosta ambo i lati ed il
restringimento della carreggiata;
VISTO l’art. 1 del Regolamento di Polizia Urbana;
VISTI gli artt. 6 e 7 del C.d.S., approvato con D.L.vo n. 285 del 30.04.1992, con i quali si dà facoltà ai Comuni di
stabilire obblighi, divieti e limitazioni a carattere permanente o temporaneo per quanto riguarda la circolazione
veicolare sulle strade comunali;
VISTO l’art. 107 del D.L.vo n. 267 del 18.08.2000;
VISTO il sopralluogo effettuato dal personale della Polizia Municipale;

ORDINA

Che, nel periodo compreso fra il 29 FEBBRAIO 2012 ed il 30 OTTOBRE 2012,  lungo le strade denominate

1. VIA DEI ROSSI nel tratto compreso tra i nn.cc. 86 e 114 (intersezione con Via Martini);
2. VIA MARTINI, per un tratto di ml. 40 misurati con origine da Via dei Rossi fino al piazzale privato

condominiale;
3. VIA MARTINI per un tratto di ml. 60 misurati con origine da Via Salvemini in direzione Via dei Rossi;
4. VIA CILEA;
5. VIA C.A. DALLA CHIESA per un tratto di ml. 40 misurati con origine dall’intersezione con Via S.Colombano

e termine in corrispondenza del parcheggio “a spina”;
6. VIA G. DA VERRAZZANO;
7. VIA DEI CILIEGI nel tratto con origine dall’intersezione con Via Adolfo Fanfani e termine all’intersezione

con Via Magellano;
8. VIA DEI CILIEGI per un raggio di ml. 10,00 in direzione di VIA SASSETTI ;
9. VIA AMENDOLA nel tratto compreso tra Via di Scandicci e Via Barducci;
10. VIA GIOLI nel tratto compreso tra Via delle Bagnese e Via Fattori;
11. VIA MORELLI nel tratto compreso tra Via Roma e Via Bessi;
12. VIA FOSCOLO per un tratto di ml. 20,00 all’altezza del n.c. 12;
13. VIALE ALDO MORO in corrispondenza dell’attraversamento pedonale (entrambe le corsie) della fermata

tramvia “Aldo Moro”;

sia istituito quanto segue:



1. DIVIETO DI SOSTA 0 24 AMBO I LATI CON RIMOZIONE FOR ZATA a tutte le categorie di veicoli nel tratto
interessato al rifacimento dei marciapiedi, ai risanamenti ed all’abbattimento di barriere architettoniche lungo le
strade sopra elencate del territorio comunale;

2. RESTRINGIMENTO DI CARREGGIATA a tutte le categorie di veicoli nel tratto interessato al rifacimento dei
marciapiedi, ai risanamenti ed all’abbattimento di barriere architettoniche lungo le strade sopra elencate del
territorio comunale;

DISPONE

- Che ogni occupazione dovrà essere preceduta di alme no 48 ore da una comunicazione da effettuarsi a
mezzo fax all’Ufficio Traffico del Comando di Poliz ia Municipale di Scandicci al numero 055/7591446,
nella quale siano indicati l’esatta via oggetto d’i ntervento, il giorno e l’orario di effettuazione
dell’occupazione;

� Che sia consentito il passaggio dei pedoni in condi zioni di massima sicurezza in osservanza di tutte l e
norme vigenti in materia eventualmente indirizzando li con opportuna segnaletica sul marciapiede lato
opposto;

� che tutta la segnaletica stradale provvisoria collocata in ottemperanza al presente atto indichi chiaramente il
riferimento al numero e data della presente ordinanza;

� che venga collocata la prescritta segnaletica stradale prevista dal D.L.vo 285/92, a cura e spese del
richiedente, almeno 48 ore prima per quanto concerne i divieti di sosta;

� che gli Agenti della Polizia Municipale ed a chiunque spetti, sono incaricati di far rispettare la presente
ordinanza;

� che venga ripristinato lo stato dei luoghi e si provveda alla rimozione di tutta la segnaletica temporanea
collocata in attuazione della presente ordinanza al termine della vigenza della medesima;

� che venga collocata la prescritta segnaletica stradale, a cura e spese del richiedente, almeno 48 ore prima per
quanto concerne i divieti di sosta;

� che gli Agenti della Polizia Municipale ed a chi altro spetti, sono incaricati dell’osservanza della presente
ordinanza.

AVVERTE

- che questo Comando si riserva la facoltà di revocare la presente Ordinanza per motivate esigenze di pubblico
interesse

- che  i contravventori alla medesima saranno puniti ai termini di legge.
- che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti o, in

alternativa, al T.A.R., entro il termine di gg. 60 dalla pubblicazione.

(lr)

IL COMANDANTE
Dirigente del Settore Polizia Municipale
Dott. Antonello Bastiani


